me. quia mitis sum et humilis corde. Hanc lectio[n]em sumus docto[r] singulariter comedauit. & ad eam retinendam in corde & imitandas in ope singulare multauit. Secundo ratione diuine instructionis. Mites eni[m] specialiter docet d[omi]n[u]s de agendis et necessariis ad salutem. p[ro]p[ter]o docebit mites vias suas. Beati q[ui] talē h[ab]ent doctorem. Tertio ratione diuine consolationis. p[ro]p[ter]o. Miserere mei d[omi]ne. q[ui]m ad te clamaui tota die. letifica. a. s. t. &c. sequit[ur]. Quoniā tu d[omi]ne suis & mitis &c. Et ideo dicit[ur] ysa. xxix. Aduent mites in domino letitiam. Quarto ratione cōversationis. talium em̄ cōuictus & cōuersatio g[ra]tia est & amabilis. p[er] x. Melius est humiliari cum mitibus quam diuidere spolia cum supbris. Quinto ratione diuine p[ro]motio[n]is. mites em̄ p[ro]mouet d[omi]n[u]s et sublimat interdum etiā tempaliter. Sicut patet de beatis nicholao et martino & aliis. Specialiter etiā de moysi quē sup totū pplim suū p[ri]ncipē & rectore instituit. De quo dicit[ur] nūi. xii. Erat moyses vir mitissimus sup om̄is hoies &c. Similiter etiā de dauid qui de seipso dicit. Memēto d[omi]ne dauid & om̄is mansuetudinis eius. Et eccl. x. Sedē fecit mites p[er] eis. Sexto rōne beate possessionis. Matb. v. beati mites. quoniā ip[s]i possidebūt terram.

Orcia tertiam beatitudinem scz. Bēti q[ui] lugēt. Sciendū q[ui] luctus inueniē multiplex in scriptura. Est em̄ luctus naturalis afflictionis sicut mater dolet et luget p[er] morte filii sui. vel amicus amici. vt Jacob multo tempore luxit p[er] filio suo ioseph. quem mortuum estimabat. Gen. xxxvii. Et dauid luxit p[er] morte filii suū Amon multis diebus. ii. Re. xiii. Et filius suū absalon. ii. Re. xix. Nuntiatu[m] est iacob p[er] rex lugeret filiu[m] suū &c. iste luctus moderandus est sicut docet sapiens eccl. xxii. Luctus mortui septem dies. Et eccl. xxxviii. Modicu[m] plora super mortuum &c. Item luctus temporalis afflictionis. & iste est sustinendus. Job. xxx. Versa est in luctu cythara mea. & organum meum in vocē flentiū. Et baruc. iii. Adduxit mihi d[omi]n[u]s luctu[m] magnu[m]. Item est luctus amare cōpunctionis. Ia. iii. Agite nūc diuites. plorate v[er]ulantes in miseriis que adueniēt vobis &c. sequit[ur]. Miseri estote. id ē miseros vos esse scitote & miseriam v[er]am dolete et lugete. anteq[ue] in miseria descēdatis eternā. Et ibidem Iesus vester in luctum conuertat. & gaudiū in merorē. Et eccl. vii. Melius est ire ad domū luctus q[ui] ad domū cōuiuū. Item Job. xiiii. d[icitur] de penitente. Caro eius dum viuit dolebit. id est penitēs debet in carne sumē et facere penitentiā. dolorosam. et aīma eius in seipso lugebit. id est penitens semp debet in corde habere luctus cōpunctionis. Quartus est luctus cōpassionis. sicut ex cōpassione lugebat samuel saul p[ro]mo Re. xv. Et. ii. esdre. i. In tota iudea lugebat yosiā. Et. i. esdre. x. Lugebat pro trāgrefsiōne eo[rum]. qui de captiuitate venerāt. Et nee p[ro]mo. Luxi multis diebus et ieiunauit scz p[er] destructione ier[usal]em. Et thob. ii. Māducauit panē

suū in luctu. Item Job. i. Luxerūt sacerdotes ministri d[omi]ni. Et eccl. vii. Ne desis plorantib[us] in consolacione & cum lugentibus ambula. Quintus est luctus recolendus. scz luctus devotionis. quē assumit h[ab]o deuotio ex memoria d[omi]nie passionis. De quo treñ. iii. Recordare paupertatis mee et absinthiū. & fellis &c. & Ie. vii. Luctu[m] unigeniti fac planctū amarum. Et ii. esdre. i. In tota iudea lugebat yosiā. i. xps quia yosias interpretatur incensu[m] d[omi]ni vel sacrificiu[m] vel salu[m] d[omi]ni. xps at semetipm obtulit deo patri i[m] incensu[m] inflāctionis. vel inflamate deuotionis ex incendio dilectionis. & sacrificiu[m] reconciliatiōis. & in salutē eterne glorificationis. Sextus est luctus dilationis. p[ro]p[ter]o. Heu mihi quia incolatus meus prologatus. & de isto specialiter dicit[ur]. Matb. v. Beati qui lugent. Et Iere. xxxi. Conuertā luctu[m] eo[rum] in gaudiū. Et ysa. lxi. Spiritus d[omi]ni sup me euangelizare paupribus misit me &c. vt cōsolarer om̄is lugentes in syon. &. lxvi. Gaudete cu[m] ea. s. ier[usal]em vniuersi qui lugebāt sup eam. Septimus est luctus eterne damnationis. Lu. vi. Ve vobis q[ui] nūc ridetis. quia lugebitis. p[er] x. Extrema gaudiū luctus occupat. Et apoc. xviii. Quantu[m] glorificauit se & i deliciis fuit. tm date illi tormentum et luctum.

Quarta quartā beatitudinē. s. Bēti qui esuriant & sitiunt &c. Sciendū q[ui] multipli[cat] inueniimus esuriē in scriptura. Est em̄ esurie detestāda. metuēda. sustinēda. miserāda et appetēda. Esurie detestāda. quia culpabilis & vitiosa multiplex est. Est. ii. esurie ambiciozo qui desiderat honores & apparentia fastuosam. qui p[ro]pter fastū p[er] ex p[er]dūt q[ui] habeant. multiplicat sibi equos & familiā multam nimis. dāt vestes et iocalia. celebrant cōuiuia sumptuosa. & vt hec et alia multa cōtinuare possint opprimūt paupes & tyrannice d[omi]nan. sicut dicit[ur] puer. xiii. Leo rugiēs & v[er]sus esurie. p[ri]nceps impius sup pplim pauperē. Ite est esurie cupidozo. qui quātopl[er] aggregant diuitias. tantoplus esuriūt. ps. Diuites eguerūt et esurierūt. & bñ dicit eguerunt quia sicut Iero. Auaro deest tam q[ui] h[ab]et q[ui] q[ui] nō habet. nam crescit amē nūmi. quantū ipa pecunia crescit. Est em̄ auaritia ydropisis que dam spiritualis. sicut ait greg. Et si ex diuitiis aggregatis q[ui]q[ue] v[er]ideat eius esurie aliqualiter sedari. nō tū vere sed fārastice satiat. sicut h[ab]o famelic[us] q[ui] somniat se comedēt et delitiis abū dare. vñ dicit[ur] ysa. xxiii. Sicut somniat esurie & comedit. cum autē fuerit exprectus vacua ē aīma eius. & sicut somniat sitiens et bibit. & postq[ue] fuerit exprefactus lassus adhuc bibit. & aīma ei[us] vacua est. De cupido dicit[ur]. ysa. iii. Declinabit ad terraz. et esuriet. Ista esurie ad multa mala perabit aīam infelicitē. v[er]idelicet ad furta. fraudes. rapinas et hmōi. Vñ de cupido dicit[ur]. p[er] vi. furaē ut esurientē ip[er]eat aīam. Ite est esurie accidiosozo. De qua dicit[ur] puer. xviii. Aīme effematozo esuriet. Et xix. Aīma

dissoluea esuriet. Accidiosi nāq; patiūnē casū appetitus que est infirmitas periculosa. sicut in ps. dicit̄. esuriētes et sitiētes aīma eoꝝ in ip̄is defecit. Item est esuries metuēda. s. famē calamitatē eterne. De qua dicit̄ ysa. lxii. Serui mei cōedēt. & vos esuriētis. Serui mei bībent & vos sitiētis &c. Nota de siti diuitis epulonis. Luc. xvi. Ecōtra de iustis dicit̄ ysa. lxix. Non esuriēnt neq; sitiēnt amplius. neq; peccat̄ sol & estus. Apoc. vii. Nō esuriēnt neq; sitiē amplius. & Iere. xxix. Erit aīma eoꝝ. q. ortus īrriguis. et vlera nō esuriēnt. Et Io. vi. Qui venit ad me n̄ esuriēt. Item est vslries sustinēda. sc̄z esuries tempalis egestatis. Gen. xlvi. In cūcta egypto eraf famē. qua vrgēte clamauit populus. Et Matb. xiii. Esuriētes di discipuli ceperūt euellē spicas &c. Et Mar. iii. dauid esuriēt & q cū illo erāt. Ista ē īdifferēs quia pōt homo ea vti bñ vel male. qm si sustineat cum murmurē demeritoria est. ysa. viii. Cū esuriērit irascer̄. & maledicet deo suo. ps. Famē patientur ut canes. ip̄i dispergenē ad māducandū. si vero fuerit saturati murmura bunt. Exemplū de iudeis. Exod. xvi. Et ī multis aliis locis. Si aut̄ sustineat patiēter meritoria est. Sicut dicit apl's deseip̄os phil. iii. Vbiq; et ī om̄ib; istitut̄ sum et satiari & esuriere et abūdare & penuria pati. Item est esuries assumenda exēplo xp̄i. qui volūtarie ieū nauit. & cum ieūnasset. xl. dieb̄ et. xl. noctibus postea esuriēt. Baruch. ii. Aīma esuriētes dabit glāiam deo. De ista spāliter dicitur. Matb. v. Beati qui esuriūt &c. Et luc. vi. Beati qui nūc esuriētis. Et luc. ii. Esurientes impleuit bonis. ps. Aanīmā esuriētē satiauit bonis. Idez Dat escam esuriētibus. Item est esuries miseranda et misericōter releuanda sc̄z esuries paupum de q thob. i. Esuriētes alebat. Et. iii. panē tuū cū esuriētib̄ et egenis comedē. ysa. lviii. Frā ge esuriēti panē tuū &c. sequit̄ cum effuderis esuriēti aīam tuā & aīam afflīctā repleueris. oriēt̄ in tenebris lux tua &c. & requiē dab̄t tī bi deus semp & implebit splendozib̄ aīmā tuā &c. Item eccl. iii. Aīmā esuriētē ne despexeris. de hoc spāliter disceptabit xp̄s ī iudicio. dīces ī pīpi. esuriūt et nō dedistis mībi māducare &c. Iustis vero dīcet. esuriūt & dedistis mībi māducare. &c. Item est esuries appetenda sc̄z ardens desideriū delitiae spūalim et etiā eternaz. vel etiā feruens desideriū bñfa ciēndi. & semp ī melius pficiendi. & de ista specialiter dicit̄ Matb. v. Beati qui esuriūt & sitiūt iustitiā &c. Et eccl. xxiiii. Qui edūt me adhuc esuriēnt &c. Ait em̄ greg. Hoc distare īt̄ delitias corporis et cordis solet. q̄ corporales delitiae cū nō bñt̄ graue ī se desideriūt accendūt. cum vero habite edunē. comedēt̄ p̄t̄mus ī vastidiū p̄ satietatē vertūt̄. At conē spūales delicie cum non habentur ī fastidio sunt. cum vero bñt̄ . ī desiderio. tantoq; a comedente amplius esuriūt̄. quanto ab esuriente amplius comeduntur.

DE EFFECTIBVS MISERICOR DIE. DISTINCTIO DECIMA.

Dīca quīntā bēitudinē. sc̄z Beati misericordes &c. Aduertendū est q̄ deus qui sūme misericors est et su per oīa vult de misericordia pdicari ad misericordiā nos iūtans semetip̄m. p̄poit ī exemplar euidētissimū. veracissimū. et pfectissimū. p̄ quod habeamus doctrinalē īforz mari. p̄ quod debeamus veratiter reformari. et cui studeamus exēplariter cōformari. & ī qđ habeam̄ deiformiter trāfformari. Ait em̄ Luc. vi. Estote misericordes sicut et p̄ vester. misericors est. Scindū igīt̄ q̄ licet misericordia dei vna sit essentialē sicut et deus vñ̄ est ps. Deus me⁹ misericordia mea. tñ multiplex est ī effectu. ps. Misericordie tue multe dñe. Et. ii. Re. xxiiii. Multe misericordie eius. Et uē tam multe sūt ut enarrare n̄ possint. ps. Quis sapiens et intelliget mīas dñi. Quamuis aut̄ effectus diuīme misericordie sint īmūabiles absolute loquēdo. libert̄ tñ ad p̄sens de duo decim facē mentionē. Prīmus est ī peccatorē ad penitentiā lōganiūt̄ expectando. Secūdus est ī īp̄m multipl̄r reuocādo. Tertiū est ī reuerti volentē liberādo et obicē remouēdo. Quartus est reuertentē benigne recipiendo. Quīntus est inclemēter indulgēdo. Sextus est īdesolatū. p̄ spe venie cōsolando. Septim⁹ est ī damna et depdita restituēdo. Octauus ē ī necessaria pūidēdo. Honus impugnāti succurrendo. Decim⁹ ī bonū pmouēdo. Undecim⁹ ī donis suis magnū efficiendo. Duo decim⁹ ītrōducēdo ī celū. et sup̄ oīdignū remuñando. Prīmus igīt̄ effect⁹ diuīne misericordie est q̄ peccatē diu expectat ad penitentiam. Sap. xi. Dissimulans p̄t̄a hoīm ppter penitētiam. ysa. xxx. Propterea expectat dñs vt mīseret̄ nři. Ro. ii. an̄ ignoras q̄ benignitas dei ad penitētiam te adducit. Berñ. Magna plāne oīo misericordia dñi ī expectatōe est. Nō em̄ peccantē angelū expectauit. s̄ p̄cipitauit ī celo. hoīem peccantē nō distulit. s̄ p̄tinus expulit eū ī paradiso. nūc aut̄ iam expectat. dissimulat. sustinet. x. annis aut̄ vigiti. & vsq; ad senectutē et seniū. et hec est grā xp̄i et virtus crucis eius. quia ait. Viuo ego dīcet dñs. Nō lo mortē peccatoris. s̄ vt cōuertaē et viuat. sic dñs phāonē diu expectauit. ad vltimū submersit ī mari. Exod. xiiii. Sic iudeos vt ab ydola tria rediret̄ tandem p̄ babilonios captiuauit. vt peniterēt de hoc q̄ xp̄m occiderāt. vt leḡ īt̄ in ecclesiastica & scolastica hystoria p̄ q̄draginta annos. ad vltimū īpenitentes gladio romano tradidit. et p̄ mundū disp̄sos semp̄tērno obprobrio. Similr̄ ysa. v. Cū dñs diu expectas̄ set vīneam vt faceret vuas nec faciebat ni si la bruscas. ēā discipatōi & destruktōi exposuit. Secūdus effectus dīnīne misericordie est. quia peccatorē multipl̄r reuocare conat̄. vīdelī cet̄ corripēdo flagello. blādiēdo. p̄missō. demō strando creaturaz ea vocādo pdicationis. vel

locutionis verbo. incitando. reclamando. et inspi
rando. interno consilio increpando aliquo terri
bili signo. Hec oīa notant̄. puer. i. Cōuertim̄
ad correctionē meā. ecce p̄mū en p̄feram &c.
Ecce h̄m &c. Post. Ecce q̄z sollicit̄ est dñs ad
reuocandū peccatores. misit em legem & pphe
tas. vt patet ysa. vi. Ecce ego mitte me. Iere. i.
Ad om̄ia que mittā te ibis. &c. Itē eze. ii. Non
ad ppl̄m ignote lingue ego mittā te. Itē ap̄lōs
Math. m fine. Itē pdicat̄ euāgeliū omni crea
ture &c. Itē m ecclastica hystoria legit̄. q̄ cuz
dñs expectasset iudeos ad penitentiā p xl. an
nos post passionē suā. audit̄ fuerit angelī iude
os exponentes qui fuerat eoꝝ custodes & cla
mabāt. trāseamus ab his sedibus. & sic recesser
ūt. porre templi p se aperte sūt. suplimare
templi sc̄issum est. vacca que debebat īmolari
inter manus sacerdotis agnū pepit. quidam
hō iuit p ciuitat̄ ierlm clamare nō cessans. &
frequenter replicans īter clamores. Ve ve tibi
ierlm. hic nec minis nec verberib̄ poterat cō
pesci. & cu laceratus ess̄ a iudeis v̄sq̄ ad mo
tem. hoc moriendo clamauit signis ḡminato
riis in iudeos. ii. Maē. vi. De cobortib̄ arma
tis decurrētibus p aera. Tertiū bñficiū
diuine misericordie circa peccatores est. q̄ vo
lentes redire ab impedimentis explicat & libat.
vt isrl̄ de ergastulo egypti. & ð māu p̄ha onis
et exercitu ei. exod. xiiii. vt Ionā de oze p̄scis.
Ioñ. iii. & in mltis aliis locis in biblia. Itē i viē.
p̄m de monacho flagitioso. qui cu nollet redi
re ad domū. & intrusiss̄ se in quodā sepulcro
vt ibi penitentiā ageret. venerūt demones ad
eū volētes eū retrahē. p̄mo blādīntis. deinde p
missis diuītiaz. delitiarū. sc̄ortoz nobiliū. &
cum nec sic p̄ficeret. attriuerūt eū p triduū fla
gellis v̄sq̄ ad mortē. & cu ille in corde semper
eis cōtradīct̄ in exeremo spū cōstitutus dñs eū
misso lumīe desup cōfortauit. & liberauit. &
demnoes effugauit. clamātes. vicisti mōache
vicisti. et eum ita cōmutauit. vt q̄si angel̄ dei
extūc inter hoīes appareret. Quartū bñficiū
ciū est q̄ reuertētes benigne recipit. & p redi
tu eoꝝ gaudet. vt dīc̄ Luē. xv. De filio pdi
go gaudēter recepto a p̄e. et p̄bat hoc ibi do
minus p triplīcis parbole exempla. s. ouis p
dite. que repta ad ouile cu gaudio reducitur.
dragme. que amissa et diligēter quesita &
repta cu gaudio eriḡt et custodit̄. filii qui reuer
sus cu gaudio recipit a patre. & p receptione
sua magnū gaudiū amicis et vicinis exhibet.
p hoc p̄bat dñs q̄ magnū gaudiū est angelis
dei in celo. & deo simil̄ sup uno peccatore pe
nitentiaz agente. vñ Iere. iiiii. Dicit dñs. vulgo
ð. si dimiserit vir vxorē suā. & recedēs ab eo
duxerit virū alterū. nunq̄d reuertē ad eā vñ
nunq̄d nō polluta & cōtaminata erit mulier
illa. Ibi oīdit quābenigne suscipiat peccatorē
dum adulterā que fornicata est cu amatorib̄
multis se recepturū p̄mitit dicēs. tu autē fo
nicata es cum amatorib̄ multis. tñ reuerte re
ad me. et ego suscipiā te. Hui⁹ exemplū voluit